[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024 № 16
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлениями Администрации Батецкого муниципального района от 18.02.2020 № 88 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,                     в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на территории Батецкого муниципального района», от 17.05.2019 № 340 «Об утверждении Положения                о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Батецкого муниципального района», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района организовать и провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Батецкого муниципального района:

для розничной торговли смешанными товарами в торговом павильоне, расположенном на земельном участке в кадастровом квартале 53:01:0010505:40 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Батецкий район,                   п. Батецкий, ул. Линейная,
целевое назначение – смешанные товары;

общая площадь павильона 40 кв.м.;

удельный показатель кадастровой стоимости 1 кв.м., земельного участка в год составляет 1160 руб. 30 коп.;

начальная цена на право размещения нестационарного торгового объекта на 1 год составляет 31328 руб. 10 коп.;
сумма задатка для участия в аукционе - 3132 руб. 81 коп. (10 процентов от начальной цены предмета аукциона);

шаг аукциона – 1566 руб. 40 коп. (5 процентов от начальной цены предмета аукциона).
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещения нестационарного торгового объекта на территории Батецкого муниципального района